
Program Priorytetowy
„CIEPŁE MIESZKANIE II”

Na co?
 Kompleksowa termomodernizacja z wymianą źródła ciepła:1.

demontaż oraz zakup i montaż nowej instalacji co i/lub cwu 
      (w tym kolektorów słonecznych i pompy ciepła do samej cwu),

zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła,
zakup i montaż ocieplenia przegród budowlanych, okien, drzwi,
drzwi/bram garażowych (zawiera również demontaż),
dokumentację projektową, audyt energetyczny i ekspertyzy.

demontaż nieefektywnych źródeł ciepła na paliwa stałe,
zakup i montaż nowego wspólnego źródła ciepła.

W przypadku realizacji zadania podstawowego można również
uzyskać dofinansowanie na:

Maksymalna kwota dotacji wynosi 350 tys. zł (60%).

2. Kompleksowa termomodernizacja z wymianą źródła ciepła 
     oraz zakup i montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej:
Realizacja zadania określonego w pkt. 1 oraz zakup i montaż oraz odbiór
i uruchomienie mikroinstalacji fotowoltaicznej (instalacja ta może służyć
wyłącznie na potrzeby części wspólnych budynku mieszkalnego).
Maksymalna kwota dotacji wynosi 360 tys. zł (60%) lub 375 tys. zł
(dla zadania uwzględniającego pompy ciepła).

Dla kogo?

WSPÓLNOTY
MIESZKANIOWE

Wspólnota mieszkaniowa (w rozumieniu ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r.
o własności lokali) obejmująca od 3 do 7 lokali mieszkalnych.



Do kiedy?

Gdzie?

Deklaracje przystąpienia można składać do 24 stycznia 2024 r.
Ostateczny termin realizacji przedsięwzięcia – 31 marca 2025 r.

Sekretariat Wydziału Zintegrowanego Rozwoju i Środowiska 
Urząd Miasta Bydgoszczy
ul. Grudziądzka 9-15, budynek C, piętro II, pokój 206
Kontakt: 52 58 58 079, 52 58 59 127
lub 52 58 58 070 (sekretariat)

Więcej informacji: www.bydgoszcz.pl/Rozwój i Środowisko/Powietrze/Ciepłe Mieszkanie

Dofinansowanie realizacji przedsięwzięcia w ramach programu “Ciepłe Mieszkanie” pochodzi ze środków
udostępnionych Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu przez
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

UWAGA I : nie ma możliwości uzyskania dofinansowania na zakup i montaż
innego źródła ciepła w przypadku, gdy budynek mieszkalny wielorodzinny,
którego dotyczy wniosek o dofinansowanie, jest podłączony do sieci
ciepłowniczej.

zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, 
zakup i montaż ocieplenia przegród budowlanych, okien, drzwi, drzwi/bram
garażowych (zawiera również demontaż),
dokumentację projektową, audyt energetyczny i ekspertyzy
zakup i montaż oraz odbiór i uruchomienie mikroinstalacji fotowoltaicznej
(instalacja fotowoltaiczna dofinansowana w ramach programu może służyć
wyłącznie na potrzeby części wspólnych budynku mieszkalnego).

3. Termomodernizacja bez wymiany źródeł ciepła

Maksymalna kwota dotacji: 150 tys. zł (60%).

(w przypadku, gdy w budynku wielorodzinnym jest użytkowane źródło
ciepła na paliwo stałe, które spełnia wymagania minimum 5 klasy lub cały
budynek wielorodzinny korzysta jedynie z ogrzewania ekologicznego).

UWAGA II: nie ma możliwości uzyskania dofinansowania na ocieplenie
przegród budowlanych oraz wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, w budynku
dla którego złożono wniosek o pozwolenie na budowę, odrębny wniosek    
o zatwierdzenie projektu budowlanego, dokonano zgłoszenia budowy lub
wykonania robót budowlanych po 31 grudnia 2013 r.


